

66:174

T.C.
GIDA TARIM VE HAYVANCILIK BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı : B.12.0.SGB.0.03-610- 2903
Konu : Soru Önergeleri

E5 Temin: 2012
.../06/2012

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi : 28/05/2012 tarih ve A.01.0.KKB.0.10.00.00-68476 sayılı yazınız.

İlgi yazı ekinde alınan, İstanbul Milletvekili Abdullah Levent TÜZEL'e ait 7/7465, Balıkesir Milletvekili Ahmet Duran BULUT'a ait 7/7466, Adana Milletvekili Seyfettin YILMAZ'a ait 7/7467, Kahramanmaraş Milletvekili Mesut DEDEOĞLU'na ait 7/7468, Uşak Milletvekili Dilek AKAGÜN YILMAZ'a ait 7/7469, Çanakkale Milletvekili Mustafa Serdar SOYDAN'a ait 7/7470, Diyarbakır Milletvekili Altan TAN'a ait 7/7471 ve Kars Milletvekili Mülkiye BİRTANE'ye ait 7/7472 esas no'lu yazılı soru önergelerine ilişkin Bakanlığımız görüşü ekte sunulmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.



Mehmet Mehdi EKER
Bakan

EKLER:

- 1- Görüş 7/7465 (3 Sayfa)
- 2- Görüş 7/7466 (2 Sayfa)
- 3- Görüş 7/7467 (1 Sayfa)
- 4- Görüş 7/7468 (1 Sayfa)
- 5- Görüş 7/7469 (2 Sayfa)
- 6- Görüş 7/7470 (1 Sayfa)
- 7- Görüş 7/7471 (1 Sayfa)
- 8- Görüş 7/7472 (2 Sayfa)

YAZILI SORU ÖNERGESİ

Önerge Sahibi : Ahmet Duran BULUT
Balıkesir Milletvekili
Esas No : 7/7466

Bakanlık, Bilgi Sistemi'ndeki kayıtların sağlıklı olarak tutulmadığı ve denetimlerin tam anlamıyla yapılmadığı için Hayvan sayıları ile ilgili olarak bilgiler tam olarak tutulmamaktadır. Kesilen hayvanlar kayıttan düşülmediği için hayvan sayısı, olduğundan fazla görünmektedir.

Bakanlık hayvanlarda bulunan kulak küpelerine göre hayvan varlığını tespit etmektedir. Oysa kesilen birçok hayvan sistemden düşülmediği için o hayvanlar varmış gibi görünmektedir. Bakanlık yeterli denetim yapmadığı için kesilmiş, ölmüş inekler sistemde yaşıyor görünmektedir. Bu sebeple Bakanlık hayvan sayımlarında sağlıklı veri elde edememektedir.

Bakanlık hayvan ithalatının yoğun olarak tartışıldığı 2009 yılı sonunda hayvan sayımı yapmış ve 1 milyon 717 bin besi hayvanı olduğunu açıklamıştı. Sadece 45 gün sonra 15 Şubat 2010'da hayvanlar ikinci kez sayıldı. Bu kez hayvan sayısı 2 milyon 90 bin olarak belirlendi. İki ay sonra Nisan 2010'da bir sayım daha yapıldı ve hayvan varlığı her sayımda biraz daha artırılarak 2 milyon 200 bin baş olarak açıklanmıştı. Bu sayımlardan sonra "Sayım yaptık yeterli sayıda hayvanımız var, ithalata gerek yok" diye açıklama yaptınız. Sadece bir hafta sonra ithalat çalışmaları başlamıştı.

SORU 1) Ülkemizde hayvan sayılarının tam olarak belirlenebilmesi için uyguladığınız denetim mekanizmasını değiştirerek daha sağlıklı bilgi alınabilecek bir sistemin oluşturulmasını düşünüyor musunuz? Konu ile ilgili olarak yaptığınız çalışmalar nelerdir?

CEVAP 1) Bakanlığımızca TÜİK ile işbirliği içerisinde yürütülen ulusal projeler ve AB projeleri kapsamında ülkemizdeki gerek bitkisel, gerekse hayvansal istatistiklerin iyileştirilmesi ve kapasitesinin geliştirilmesi amacıyla önemli çalışmalar yürütülmektedir. 2001 yılında başlatılan hayvan kayıt sistemi ile büyükbaş hayvanlar ve bu hayvanların bulunduğu işletmeler TURKVET veri tabanına kaydedilmekte olup, bu kapsamda ülkemiz büyükbaş hayvan varlığının tümü TURKVET veri tabanında işletmeler üzerinde kayıtlı bulunmaktadır.

Bu çalışmaların yanında, sığır cinsi hayvanların kayıt edildiği TURKVET veri tabanı ile koyun ve keçi türü hayvanların kayıt edildiği koyun ve keçi sistemi (KKKS) veri tabanından güncel hayvan sayılarının alınması amacıyla hayvanlarda elektronik küpeleme uygulamalarına geçilmesi ve hayvan kayıtlarında sahada el terminalleri kullanılması gibi yeni projeler de yürütülmektedir.

Ayrıca illerde bulunan kesimhanelere resmi ve yetkilendirilmiş veteriner hekimler görevlendirilmekte olup, kesilen hayvanların veri tabanlarından düşüm işlemlerinin düzenli yapılması için yetki verilmiştir. Bu çalışmalar sonucu daha sağlıklı hayvan sayısı elde edilmesi sağlanmış olup, bunların daha da geliştirilmesi yönünde çalışmalar devam etmektedir.

SORU 2) Hayali kulak küpeleri ile sisteme kaydedilen inekler üzerinden devletten alınan destek ve kredi tutarının 1 milyar liranın üzerinde olduğu iddia edilmektedir. Bu doğru mudur? Bu iddialar doğru ise, Türkiye'nin bir yılda hayvancılığa verdiği destek kadar bir parayı da hayali inekler için ödemiş olmuyor mu?

SORU 3) Bu uygulama ile devletimizi zarara uğratan kişilerle ilgili ne tür cezai işlemler uygulanacaktır?

CEVAP 2) Bakanlığımızca yürütülen tarımsal destekleme ve proje uygulamalarında, başvuru aşamasından ödeme sürecine kadar farklı yöntemlerle etkin kontroller yapılmaktadır. Bu kapsamda yapılan kontrol ve denetimlerde usulsüzlükler tespit edildiği takdirde ilgili mevzuatlar çerçevesinde gerekli yasal işlemler uygulanmaktadır. Hayvan başına verilen destekleme ödemeleri TÜRKVET ve Soykütüğü-Önsoykütüğü Sistemi (e-ıslah) ile kontrol edilmektedir.

Tarımsal desteklemelere ilişkin çalışmaların yürütüldüğü, 5488 Sayılı Tarım Kanunu'nun 23. Maddesinde, haksız ödemelerin geri alınması ve hak mahrumiyeti konusunda "*Haksız yere yapılan destekleme ödemeleri, ödeme tarihinden itibaren 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 51 inci maddesinde belirtilen gecikme zammı oranları dikkate alınarak hesaplanan kanunî faizi ile birlikte geri alınır. Haksız ödemenin yapılmasında ödemeyi sağlayan, belge veya belgeleri düzenleyen gerçek ve tüzel kişiler, geri alınacak tutarların tahsilinde müştereken sorumlu tutulurlar. Bu Kanunla belirlenen destekleme ödemelerinden, idarî hata sonucu düzenlenen belgelerle yapılan ödemeler hariç, haksız yere yararlandığı tespit edilen üreticiler, beş yıl süreyle hiçbir destekleme programından yararlandırılmazlar.*" ifadesi yer almaktadır. Bu kapsamda, tarımsal destekleme ödemelerinde geri iade işlemleri söz konusu kanunun ilgili maddesi ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanun hükümlerine göre yapılmaktadır.

SORU 4) 2012 yılında güncel olarak Ülkemizde hayvan sayısı ne kadardır?

CEVAP 4) TÜİK tarafından en son açıklanan 2011 yılı verilerine göre ülkemizdeki sığır sayısı 2002 yılına göre %26,3, bir önceki yıla göre ise %8,9 artarak 2011 yılında 12.386.337 başa ulaşmıştır.